
 فرهاد قائمیان از بازیگران سینما، تلویزیون 
و تئاتر در تشریح تازه ترین فعالیت های خود 
در عرصه بازیگری از حضور در چند پروژه 
فرهاد  تلویزیونی سخن گفت.  و  سینمایی 
قائمیان که طی ماه های اخیر حضور فعالی 
در پروژه های سینمایی و تلویزیونی دارد، در 
گفت وگو با »مهر« ضمن تشریح تازه ترین 
فعالیت های خود در عرصه بازیگری توضیح 
داد: این روزها علاوه بر اکران فیلم سینمایی 
»مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفاه و »غریب« به 
کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه کنندگی 
حامد عنقا که خوشبختانه با استقبال خوب 
مخاطبان مواجه شده، در سریال »بازپرس« 
به کارگردانی احمد معظمی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی حضور دارم؛ این در حالی 
است که سریال »محرمانه« به کارگردانی محمود 
معظمی را نیز آماده پخش دارم. در این چارچوب 
دو کار سینمایی با نام های »بهشت تبهکاران« به 
کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و »قلب رقه« 
به کارگردانی خیرا... تقیانی پور و تهیه کنندگی 
سعید پروینی هم دارم که هم اکنون در مرحله 
فنی قرار دارند. وی افزود: بنده به همراه تعدادی 
دوستان و همکارانم مدتی است بنیادی به نام 
»بنیاد هنرمندان مهرآفرین« را تاسیس کردیم 
و در آن بنا داریم فعالیت های حمایتی را برای 
هنرمندان عرصه های مختلف انجام دهیم. 
عموم این حمایت ها هم در حوزه های فرهنگی 
و هنری صورت می پذیرد. در همین راستا 
مدتی است آکادمی را با مدیریت محمدحسین 
لطیفی و دبیری حسین مسافرآستانه در حوزه 

استعدادیابی رشته بازیگری راه اندازی کردیم 
که طی آن، علاقه مندان به این حوزه از سن ۷ تا 
۷۰ سال در چند مرحله گزینش می شوند و بعد 
از عبور از چندین مسیری که در قالب هیات های 
داوری مختلف صورت می گیرد، به بازار کار 
این حوزه معرفی می شوند. قائمیان افزود: در 
کنار فعالیت های هنری مرتبط با آکادمی، 
پیگیری مباحثی چون بیمه هنرمندان، بیمه 
عمر، خدمات درمانی در حوزه های حمایتی، 
پرداخت تخصصی به موضوع کسب وکار در هنر 
با مجوز کارگزاری دانشکده کارآفرینی دانشگاه 
تهران و سازمان فنی و حرفه ای کشور از دیگر 
موضوعاتی است که به شدت روی آن تمرکز 
داریم و امیدواریم در آینده ای نزدیک بتوانیم 
به نتایج موثری در این زمینه برسیم. این بازیگر 
شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون در تشریح 
دیگر فعالیت های فرهنگی هنری خود از جمله 
حوزه کتاب اظهار کرد: بنده ناشر نیستم، اما طی 
سال های اخیر به واسطه دوستان و همراهان 

خوبی که در عرصه نشر و کتاب دارم، همواره 
تلاش کردم تا فعالیت هایی را با هدف توسعه 
و گسترش فرهنگ کتابخوانی داشته باشم. در 
همین زمینه مدتی است در قالب همکاری با نشر 
»عنوان« به مدیریت محمدباقر نباتی از دوستان 
بسیار خوبم در این حوزه، کتاب هایی را با نظارت 
این ناشر و هزینه شخصی خودم در قالب پروژه 
»نقره فام« منتشر می کنیم، کارهایی که بدون 
هیچگونه حمایت دولتی و چشمداشت مالی و 
با هدف حمایت از نویسندگان و مترجمان جوان 
و مستعد در حال اجراست. وی افزود: تازه ترین 
کتابی که در این زمینه توسط این ناشر قرار است 
منتشر شود، کتابی با عنوان »فرهنگ سینمایی 
ایران« به نویسندگی وحید علیرضایی است که 
به زودی با نظارت فنی و هنری محمدباقر نباتی 
در قالب پروژه »نقره فام« منتشر می شود و این 
برای من باعث مباهات و افتخار است که در کنار 
چنین ناشران دغدغه  مندی که در عصره فرهنگ 
و توسعه کتابخوانی گام برمی دارند، می توانم 
فعالیت هایی را در این حوزه انجام دهم. قائمیان 
در بخش پایانی صحبت های خود گفت: در تولید 
چند کتاب توسط سازمان صداوسیما به ویژه 
مجموعه »ایران صدا« همکاری هایی خوبی 
داشتم که به زودی جزئیات آن اعلام خواهد شد. 
این در حالی است که طی ماه های گذشته هم 
همکاری های متعددی با برخی فیلمسازان کوتاه 
هم داشتم که برایم تجربه های بسیار ارزشمندی 
بود. تجربه هایی که می تواند شرایط روحیه بخش 
و خوبی را هم برای فیلمسازان جوان و مستعد 
کشورمان به همراه داشته باشد تا آنها با انگیزه 

بیشتری در این عرصه گام بردارند.
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  با صدور مجوز برای 4 رسانه فراگیر جدید، 
تعداد سکوهای دارای مجوز از ساترا به 4۰۹ 
سکوی صوت و تصویر فراگیر رسید. چهار 
سکوی »ایران فیلم پرس«، »ایران صنعت«، 
»فیلم باکس« و »پرشین حساب« مجوزهای 
موقت خود را از ساترا دریافت کردند و تعداد 
سکوهای دارای مجوز از ساترا به 4۰۹ سکوی 
صوت و تصویر فراگیر رسید. این چهار سکوی 
صوت و تصویر فراگیر، در هفته اول مردادماه 

سالجاری مجـوز فعالیـت خـود را از سـاترا 
دریافـت کردند. این رسانه ها بـا سپری کردن 
مراحل اداری و احراز شرایط صدور مجوز، 
موفق بـه اخذ مجوز غیرقطعی از سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر)ساترا( شدند. مجوزهای غیرقطعی 
دارای مدت  زمان 6 ماهه اند. بعد از گذشت این 
دوره 6 ماهه و ارزیابی ساترا از نحوه عملکرد 
رسانه ها در صورت رعایت شرایط قانونی 

و آیین نامه های مرتبط، مجوزها به قطعی 
تبدیل خواهند شد و رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر، مجوز قطعی خود را دریافت خواهند 
کرد. رســانه های صوت وتصویــر فراگیــر 
می تواننــد بــا مراجعــه بــه وبــگاه ســاترا 
بــه نشــانیwww.satra.ir  در بخــش 
ســامانه صــدور مجــوز این سازمان و یا 
مراجعه به نشانی https://g4b.ir و انتخاب 
سازمان صداوسیما در بخش جست و جوی 
اقــدام  اخــذ مجوز  به منظور  پیشرفته، 

کننــد.

ساترا برای 4 پلتفرم مجوز صادر کرد

تجربیات فیلمسازی 
مسعود جعفری جوزانی 

 حسام منظور
 »مکبث« می شود

 بهره برداری 
از ۱۱ سالن نمایش فیلم 

فناوری،  توسعه  دفتر  محترم  کل  مدیر   
سینمایی و سمعی بصری از بهره برداری ۱۱ 
سالن نمایش فیلم و ۲۵۸۱ صندلی در تیرماه 
سال جاری خبر داد. محمدرضا فرجی گفت: 
۱۰ سینما، تعداد ۱۱ سالن در تیرماه سال جاری 
به بهره برداری رسید و ۲ سالن سینما پارک 
بازار مشهد به تعداد ۵۳ صندلی نیز افتتاح شد. 
وی افزود: در راستای سیاست های سازمان، با 
همکاری ادارات کل ارشاد استان و سینماشهر، 
سالن های نمایش به ناوگان سینماهای کشور 
افزوده شدند. فرجی اظهار کرد: حمایت از بخش 
خصوصی در راستای حفظ سالن های نمایش 
فیلم، راه اندازی و فعال شدن سالن های موجود 
به خصوص در مناطق محروم و کم برخوردار 
و بالای پنجاه هزار نفر جمعیت، در اولویت 
سیاست های سازمان و معاونت توسعه فناوری و 
مطالعات قرار دارد. وی عنوان کرد: در حال حاضر 
نزدیک به ۱۱۹ شهر با جمعیت بالای ۵۰ هزار نفر 
و 6۹ شهر با جمعیت بالای ۱۰۰ هزار نفر، فاقد 
سینما و سالن نمایش در کشور وجود دارد که در 
این راستا وظیفه پیگیری و اجرای سیاست های 
سازمان بر عهده دفتر توسعه فناوری، سینمایی و 

سمعی بصری است.

 »پشت ابر پاییزی« 
مقابل دوربین رفت

 »پشت ابر پاییزی« عنوان فیلم کوتاه جدید 
کیوان رضایی راد است که قصه یک انتظار را به 
تصویر می کشد. فیلم کوتاه »پشت ابر پاییزی« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی مشترک کیوان 
رضایی راد در تهران مقابل دوربین رفت. در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: دختر بچه ای 
در پرورشگاه در انتظار خانواده ای است که او را به 
فرزندخواندگی بگیرند تا اینکه خانواده ای این 
دختر کوچک را به فرزندی می پذیرند. در »پشت 
ابر پاییزی«، شراره رخام، روح ا... حسین بیکی، 
مینا امدادی، ایمان میثمی، مهسا ماندگار و 
سهراب آقابابایی و بازیگران خردسال: تینا 
زندی، امیرحسین امان آبادی و برسام اسحاق 
ایفای نقش می کنند. امیرمحمد رضایی، سحر 
لنا بخشی، انیسا  امان آبادی، یسنا منتظری، ا
رضایی، ارمغان حاجی بابایی، بنیتا شفائی، نگین 
جعفری نسب و نگار جعفری دیگر بازیگران این 
فیلم کوتاه هستند. عوامل »پشت ابر پاییزی« 
عبارتنداز: نویسنده: بابک صفی خانی، مشاور 
کارگردان: شاهپور حسینی، دستیار اول کارگردان 
و برنامه ریز: ایمان میثمی، دستیار دوم کارگردان: 
فاطمه مکتبی، مدیر تصویربرداری: علی براری و...

 خبرگزاری رویترز با استناد به منابع آگاه گزارش داد، 
رئیس جمهور چاد برای مذاکره با رهبران کودتای نظامی 
اخیر نیجر داوطلب شده است. دو منبع آگاه وابسته به 
ریاست جمهوری نیجریه گفتند: »محمد ادریس دبی«، 
رئیس جمهور چاد برای گفت وگو با رهبران نظامی نیجر 
و گزارش کردن نتیجه مذاکراتش به »بولا تینوبو«، 
رئیس جمهور نیجریه که رئیس فعلی جامعه اقتصادی 
کشورهای غرب آفریقا )اکوواس( است داوطلب شده است. 
بعدازظهر چهارشنبه هفته گذشته کودتایی جدید در 
نیجر به وقوع پیوست. در جریان این کودتا نیروهای گارد 

ریاست جمهوری، »محمد بازوم« رئیس جمهور نیجر را در 
کاخ ریاست جمهوری در نیامی تحت محاصره درآوردند. 
تلویزیون رسمی نیجر هم اعلام کرد: ژنرال »عبدالرحمن 
تیچیانی« فرمانده گارد ریاست جمهوری به عنوان رهبر 
جدید نیجر و رئیس شورای انتقالی در این کشور تعیین شده 
است. کشورهای اروپایی به  ویژه فرانسه با این اقدام شدیدا 
مخالفت کردند. جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا 
یکشنبه نشستی اضطراری را برای ارزیابی اوضاع نیجر، در 
شهر ابوجا، پایتخت نیجریه برگزار کرد. محمد ادریس دبی، 
در حاشیه این اجلاس به دیدار بولا تینوبو، همتای نیجریه ای 

خود رفت. یک منبع وابسته به کاخ ریاست جمهوری نیجریه 
بیان داشت: »رئیس جمهور چاد در این نشست دوجانبه 
داوطلب شد تا به نیجر رفته و در آنجا با حاکمان نظامی 
مذاکره کند و نتیجه را گزارش دهد.« رهبران کودتای نیجر 
درباره هرگونه مداخله مسلحانه در این کشور هشدار دادند و 
در بیانیه ای از شهروندان این کشور خواستند که در حمایت 
از آن ها به خیابان ها بیایند. به دنبال صدور این بیانیه ، هزاران 
نیجری در حمایت از فرماندهان کودتاچی ظهر روز یکشنبه 
به خیابان ها آمدند و مقابل سفارت فرانسه در نیامی- پایتخت 

این کشور- تظاهرات بر پا کردند.

   سخنگوی کرملین گفت: مسکو مذاکرات درباره 
اوکراین به میزبانی عربستان سعودی را زیرنظر خواهد 
داشت تا بفهمد چه اهدافی در آنجا تعیین شده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، وال استریت ژورنال در 
روزهای گذشته گزارش داد که عربستان سعودی قصد دارد 
در اوایل ماه اوت میزبان مذاکرات درباره اوکراین باشد و از 
۳۰ کشور دعوت کرده است، اما روسیه در این مذاکرات 
حضور ندارد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: 
بدون شک، روسیه این نشست را زیرنظر خواهد داشت. ما 
باید درک کنیم که چه اهدافی تعیین شده است و در واقع 

برگزارکنندگان قصد دارند درباره چه چیزی صحبت کنند. 
وی افزود: سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور را در مورد نتایج سفر اخیر خود به 
کره شمالی مطلع کرده است. یک هیات روسی به رهبری 
شویگو به دعوت وزارت دفاع کره شمالی برای شرکت 
در هفتادمین سالگرد امضای توافقنامه آتش بس که به 
جنگ  ۱۹۵۳ -۱۹۵۰کره پایان داد، از ۲۵ تا ۲۷ ژوئیه از 
کره شمالی دیدن کرد. پسکوف اظهارکرد: البته، وزیر قبلا 
گزارش هایی را ارائه کرده است، اما من نمی دانم آنها چقدر 
جزئیات دارند. اما چنین بازدیدهای مهمی بلافاصله به 

رئیس دولت گزارش می شود. در ادامه سخنگوی کرملین 
ضدحمله اوکراین را ناموفق در همه جهات ارزیابی کرد و 
گفت: روسیه به عملیات نظامی ویژه خود ادامه خواهد داد. 
پسکوف به خبرنگاران افزود: رژیم کی یف هیچ موفقیتی 
ندارد. علاوه بر این، رژیم کی یف در وضعیت بسیار بسیار 
دشواری قرار دارد. عملیات نظامی ویژه ادامه دارد. بدیهی 
است که ضدحمله آن طور که کی یف انتظارش را داشت 
پیش نمی رود. به گفته پسکوف، در حال حاضر امکان 
توافق بر سر راه حل مسالمت آمیز مناقشه اوکراین و روسیه 

وجود ندارد. 

چاد با کودتاچیان »نیجر« وارد مذاکره می شود

 سخنگوی کرملین: 
  نشست عربستان درباره اوکراین را زیر نظر داریم 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

»نیکی هیلی« خواستار کناره گیری 
مقامات سالخورده آمریکا شد

نامزد میان سال انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بعد از آنکه رهبر ۸۱ ساله اقلیت جمهوری خواه سنا در 
کنفرانس مطبوعاتی برای لحظاتی خشکش زد، گفت: 
و دیگر مقامات سالخورده باید بدانند چه زمانی کنار 
بروند. »نیکی هیلی« به شدت از انتخاب چهره های 
قدیمی و سالخورده در کشورش برای ریاست جمهوری 
انتقاد کرد و خواستار انتخاب های جدید و روی کار آمدن 
نسلی جدید شد. هیلی این اظهارات را در میانه نگرانی ها 
درباره وضعیت سلامتی سناتور ارشد و رهبر اقلیت 
جمهوری خواه سنای آمریکا مطرح کرد که این سناتور 
)مک کانل( چهارشنبه در جریان یک نشست مطبوعاتی 
۲۰ ثانیه خشکش زد. هیلی خواستار کناره گیری »میچ 
مک کانل« شد. مک کانل گفت که حالش خوب است و 
کل دوره اش را سر کار خواهد بود. اما به نوشته وبگاه 
خبری »هیل« وابسته به کنگره آمریکا، اظهارات وی 
نتوانسته نگرانی ها در بین همکاران وی را رفع کند 
و بسیاری به این فکر می کنند که آیا او باید از سمت 
رهبری خود کنار برود. هیلی در مصاحبه با »سی بی اس 
نیوز« ضمن اشاره به وضعیت بایدن )رئیس جمهور ۸۰ 
ساله( خواستار کناره گیری مسئولان سالخورده آمریکا 
شد. وی افزود: مک کانل باید بداند چه زمانی کنار برود... 
آنچه درباره میچ مک کانل ۸۱ ساله، داین فاینستاین 
۹۰ ساله، جو بایدن ۸۰ ساله، نانسی پلوسی ۸۳ ساله، 
همه  می گویند چه زمانی باید کنار بروید. ما مسائل 
بزرگی داریم که به راه حل های جدید نیاز دارد. وی به 
ژست های تبلیغاتی مقامات طعنه زد و بیان داشت: باید 
از انتخاب افراد، چون در عکس خوب به نظر می رسند یا 
بچه را خوب در بغل نگه می دارند، خودداری کنیم. باید 
از انتخاب افراد چون دوستشان داریم و مدت زیادی 
آنجا )سر کار( بودند، خودداری کنیم. باید محدودیت  
دوره داشته باشید. زیرا به ایده های جدید، راه حل های 
جدید نیاز داریم. باید نسل جدیدی داشته باشیم. او در 
پاسخ به این سوال که آیا ترامپ هم باید تست صلاحیت 
بدهد، ادامه داد: همه باید )این تست را( بدهند و نیاز به 
وجود رهبران جدید درباره رئیس جمهور سابق و نامزد 
فعلی جمهوری خواه هم صدق می کند. مک کانل ۸۱ 
ساله در اوایل سالجاری میلادی پس از زمین خوردن و 
ضربه واردشدن به سرش تقریبا شش هفته به مجلس 
سنای آمریکا نرفت. دفتر او بعدا اعلام کرد که دچار 
ضربه مغزی و شکستگی دنده شده است. در همین 
حال، شرایط جسمی و ذهنی جو بایدن رئیس جمهور 
۸۰ ساله آمریکا از حزب دموکرات نیز به عامل نگرانی 
در بین اعضای این حزب تبدیل شده است. جو بایدن 
۲۵ آوریل ۲۰۱۹ کارزار انتخاباتی نخست خود را در ۷6 
سالگی و در میانه نگرانی بسیاری از دموکرات ها درباره 

سنش آغاز کرد. 

دیمیتری مدودف: 

 مخالفت اوکراین با مذاکره، به نفع روسیه است
کوتــــاه

 نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه بیان داشت: 
مخالفت اوکراین با مذاکرات صلح، اتمام موفقیت آمیز 
می سازد.  ممکن  را  روسیه  ویژه  نظامی  عملیات 
»دیمیتری مدودف« گفت: مخالفت اوکراین با مذاکرات 
صلح با مسکو، به نفع روسیه است. مدودف  طی بیانیه ای 
در کانال تلگرامی خود نوشت:  مخالفت اوکراین با 
مذاکرات، اتمام موفقیت آمیز عملیات نظامی ویژه روسیه 
در اوکراین را ممکن می سازد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی توضیح داد: »در نهایت، چقدر 
خوشحال کننده است که جسد رو به زوال اوکراین را 
احمق های تنگ نظر اداره می کنند؛ تاجران فاسد و 
دلقک های بی صدایی که برای اربابان خود در خارج از 
کشور، دعا می کنند.« رئیس جمهور سابق روسیه ضمن 
اشاره به مخالفت خشمگینانه اوکراینی ها با پیشنهاد 
مسکو برای مذاکره جهت پایان دادن به درگیری ها، 
افزود: »چقدر مفید است که ولودیمر زلنسکی کاغذی 
را امضا کرد که مذاکره با کشور ما را ممنوع می کند.« 
طبق این گزارش، مدودف همچنین گفت: »همه اینها 

به روسیه اجازه می دهد تا آنچه را که در جریان عملیات 
نظامی ویژه آغاز کرده بود تا انتها تکمیل کند؛ تا پایان 
رژیم باندِرا، تا پایان ایدئولوژی نئونازیسم، تا پایان فیزیکی 
همه شرورانی که به خاطر پول گرفتن از غرب و ارضای 
جاه طلبی های دردناک خود، تعداد زیادی از شهروندان 
خود را کشتند.« همچنین »الکسی پولیشچوک« رئیس 
دپارتمان دوم کشورهای مستقل مشترک المنافع در 
وزارت خارجه روسیه تصریح کرد که اوکراین تمامی 
ایده های میانجیگری را رد می کند زیرا بر اولتیماتوم هایی 
که در فرمول صلح زلنسکی برای مسکو در نظر گرفته 
شده است، متمرکزند.ز زلنسکی در دوران زمامداری 
خود ۲۰ درصد از خاک اوکراین را در مقابل روسیه از 
دست داده است و هم اکنون اصرار دارد که صلح تنها با 
تأمین تمامیت ارضی این کشور و خروج کامل نیروهای 
روسی ممکن است. از طرف دیگر، سعی دارد با طرح 
این ادعا که حمله روس ها علیه کشورش به مثابه اقدام 
علیه کل اروپاست، صدها میلیارد دلار کمک نظامی از 

کشورهای غربی جلب کند. 

 چین و امارات 
رزمایش هوایی برگزار می کنند

 وزارت دفاع چین ضمن اشاره به برگزاری اولین رزمایش 
هوایی مشترک با امارات عربی متحده در ماه آینده میلادی، 
گفت که هدف از این اقدام تعمیق همکاری بین نیروهای 
مسلح دو کشور است. به گزارش فارس، در ادامه نزدیک شدن 
کشورهای عربی به چین و افزایش روابط و همکاری های 
مشترک در حوزه های مختلف، اکنون از برگزاری اولین 
رزمایش نظامی مشترک پکن و امارات عربی متحده خبر 
می رسد. وزارت دفاع چین اعلام کرد: ارتش های پکن و 
امارات عربی متحده برای اولین بار رزمایش هوایی مشترکی 
را در ماه آگوست برگزار خواهند کرد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، این وزارتخانه گفت: رزمایش مشترک نیروهای 
هوایی چین و امارات عربی متحده در منطقه خودمختار 
»سین کیانگ« در شمال غرب چین براساس برنامه سالانه و 
توافقات دو طرف برگزار می شود. در بیانیه وزارت دفاع چین 
آمده است: »این اولین رزمایش مشترک نیروی هوایی چین و 
امارات خواهد بود. هدف آن تعمیق تبادلات عملی و همکاری 
بین نیروهای مسلح دو کشور و همچنین تقویت درک متقابل 
و اعتماد متقابل است.« وزارت دفاع امارات عربی متحده نیز در 
فوریه ۲۰۲۲ اعلام کرده بود که قصد دارد ۱۲ فروند جت ال۱۵ 
از چین بخرد و در آینده امکان خرید ۳6 هواپیمای دیگر از 
همین نوع را نیز دارد. همچنین با گذشت هفت ماه از نخستین 
حضور »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، در نشست 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در ریاض، مبادلات 
اقتصادی بین دومین اقتصاد بزرگ جهان و کشورهایی نظیر 
عربستان سعودی و امارات عربی متحده در حال افزایش است. 

 محدودیت های پکن 
بر صادرات پهپادهای غیرنظامی

 پکن محدودیت هایی را بر صادرات پهپادهای غیرنظامی 
وضع کرده و جنگ روسیه و اوکراین را یکی از دلایل آن عنوان 
کرد. به گزارش شبکه خبری اسکای، محدودیت های وضع شده 
توسط پکن بر این پهپادها شامل تعدادی موتور پهپاد، لیزر، 
تجهیزات ارتباطی و سامانه های ضدپهپادی است و از یکم 
سپتامبر سالجاری اجرایی خواهد شد. هم چنین صادرات 
پهپاد با اهداف نظامی به کلی ممنوع اعلام شده است. انواع 
مختلف این پهپادها از جمله پهپادهای انتحاری، تجسسی و 
مهمات بر در جنگ اوکراین نقش پررنگی ایفا می کنند. ظاهرا 
چین نسبت به استفاده گسترده از این پهپادها آگاهی پیدا 
کرده و سعی دارد از استفاده از پهپادهای چینی به هر نحوی در 
جنگ ها و مناقشات جلوگیری کند. نهاد سازنده پهپاد در چین 
اعلام کرد: ما هرگز تجهیزاتی با هدف نظامی طراحی یا تولید 
نکرده ایم. هرگز هم محصولاتمان را برای استفاده در مناقشات 
نظامی جهان به فروش نگذاشته ایم. با وجود نزدیکی ولادیمیر 
پوتین و شی جین پینگ، رؤسای جمهور روسیه و چین، پکن 

در مناقشه اوکراین موضع بی طرفی اتخاذ کرده است.

 مسعود جعفری جوزانی کارگاه 
یک روزه انتقال تجربه کارگردانی را 
در موزه سینما برگزار می کند. این 
کارگاه یک روزه، شنبه ۱4 مرداد 
ساعت ۱4 در موزه سینما برگزار 
می شود. مسعود جعفری جوزانی 
در کارنامه هنری خود ساخت آثاری 
همچون »شیرسنگی«، »جاده های 
سرد«، »در مسیر تندباد«، »بلوغ« و 
»ایران برگر« را دارد. این کارگاه ویژه 
اعضاء باشگاه مخاطبان موزه سینما 
است و علاقه مندان برای حضور در 
این کارگاه باید تقاضای خود را در 

سامانه این باشگاه ثبت کنند.

 حسام منظور در نقش »مکبث« 
به کارگردانی آرش دادگر روی صحنه 
خواهد رفت. آرش دادگر، مدرس 
دانشگاه، نویسنده و کارگردان تئاتر، 
تجربه کارگردانی آثار متعددی از 
در  را  شکسپیر  نمایشنامه های 
در  و  دارد  خود  هنری  کارنامه 
تازه ترین فعالیت کارگردانی خود، 
نمایشنامه »مکبث« را به صحنه 
خواهد برد. نمایش »مکبث« دومین 
همکاری آرش دادگر و حسام منظور 
در اجرای اثری از ویلیام شکسپیر، 
پس از اجرای موفق نمایش »هملت« 

خواهد بود. 

برنامه های تالار های نمایشی تئاترشهر 
 برنامه تالار های مختلف تئاترشهر در حالی اعلام شد که علاوه 
بر آغاز دور تازه هفت اثر نمایشی دیگر، اجرای نمایش »سلول 
شخصی« به کارگردانی امیرحسین آلادپوش هم از روز یکشنبه 
هشتم مردادماه در تالار اصلی این مجموعه آغاز شد. در این اثر 
نمایشی که از هشتم تا بیست و سوم مردادماه ساعت ۲۰و۳۰ با 
مدت زمان ۷۵ دقیقه و قیمت بلیت ۲۰۰ هزار تومان روی صحنه 
می رود )به ترتیب حروف الفبا( جلیل فرجاد، کامران تفتی و مجید 
نوروزی به عنوان بازیگر حضور دارند. »جریان« به نویسندگی و 
کارگردانی علیرضا معروفی و بازی روزبه حصاری، وحید نفر، الهه 
شه پرست، صالح لواسانی، مازیار مهرگان، محمد نیازی، مهدی 
رحیمی سده، فرزاد تجلی، محمدحسین ثمری خسرواحمدی 
نیزعنوان دیگر اثر نمایشی به صحنه رفته در تالار اصلی تئاترشهر 
است که تا روز بیست و سوم مردادماه ساعت ۱۹ با مدت زمان ۵۰ 
دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان روی صحنه می رود. 
در تالار چهارسو نمایش »ژنرال مجهول« به نویسندگی رنه د 
ابلدیا، کارگردانی میرعلیرضا دریابیگی و بازی مروارید جعفری، 
امیرحسین رضایی، فهیمه شایان فر، شهراد قدیری، علیرضا )نیما( 
قربان زاده، علیرضا قیاسوند، سارا مقدم، بهراد محمدی، افسانه 
نیازی و میرعلیرضا دریابیگی ساعت ۱۸و۳۰ و قیمت بلیت ۱۳۰ 
هزار تومان پذیرای دوستداران تئاتر است. »حرفه ای« عنوان دیگر 
نمایش تالار چهارسو به نویسندگی و کارگردانی وحید منتظری 
است که ساعت ۲۰و۳۰ با مدت زمان ۹۰ دقیقه، قیمت بلیت 
۱۳۰ هزار تومان و بازی سعید برجعلی، فاطیما بهارمست، سینا 
خوانساری عتیق، بنفشه ریاضی، علیرضا زارع پرست، سهیل ساعی، 
کیوان ساکت اف، نصیرساکی، آران شالودگی، مجید فرهنگ، 
مهناز کرباسچیان، مهران میری، امیر نوروزی، پویا نوروزی، 
امیرحسین هاشمی، امیرهدایت نژاد پیش روی مخاطبان قرار 
می گیرد. نمایش »هیدن« به نویسندگی ریحانه رضی و کوروش 
شاهونه، کارگردانی کوروش شاهونه و بازی حمیدرحیمی، ریحانه 
رضی، عطا عمرانی، آیت بی غم، فرناز حسینمردی، مبینا هداوند 
خانی هم هر روز ساعت ۲۰و ۱۵ با مدت زمان ۷۵ دقیقه و قیمت 
بلیت ۱۳۰ هزارتومان در تالار قشقایی تئاترشهر میزبان تماشاگران 
تئاتر است. »سایه روشن« عنوان دیگر اثر نمایشی تئاترشهر به 
نویسندگی و کارگردانی سعیده آجربندیان و بازی سید جواد 
یحیوی، فائقه شلالوند، فربد فرهنگ و سحرگلشیرازی است 
که این روز ها ساعت ۱۸ با مدت زمان 6۰ دقیقه و قیمت بلیت 
۱۰۰ هزار تومان در تالار سایه مجموعه به صحنه می رود. نمایش 
»چخفته« به نویسندگی فرزانه محمدحسین، کارگردانی اشکان 
پیردل زنده و بازی رومینا فرمانی، فرزانه محمدحسین، یگانه 
منصوری، سارا زارعی، امیرحسین فروتن، سارا عزیزی، کیارش 
زرین، سیاوش کریما، محمدعلی الحمد، محمدعلی براتی هم اثر 
دیگر تالارسایه مجموعه تئاتر شهر است که ساعت ۲۰و۱۵ با مدت 
زمان 6۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۱۰ هزار تومان پذیرای دوستداران 
تئاتر خواهد بود. در کارگاه نمایش تئاترشهر هم نمایش »شازده 
کوچولو ۲۰۲۳« با طراحی و کارگردانی نیما گودرزی ساعت ۱۹و 

4۵ روی صحنه می رود.

فرهاد قائمیان خبر داد:

  حمایت از نویسندگان و مترجمان جوان و مستعد


